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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
TOTAL ACTIVO

2015 2014
PASIVO

7,596,092,654 9,779,639,237 PASIVO CIRCULANTE

4,810,065,831 7,435,838,451 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2,786,026,823 2,343,800,786 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
35,809,046,120 8,443,019,406 LARGO PLAZO
32,713,592,272 4,484,301,661 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0
3,030,496,460 3,915,450,346 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
64,957,388 43,267,399 PASIVO NO CIRCULANTE

43,405,138,775 18,222,658,642 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

2015

8,201,446,485
3,372,018,993
1,002,933,199

5,009,067
3,821,485,226

16,481,241,493
16,481,241,493
24,682,687,978

1,874,790,444
1,874,790,444
16,847,660,353
4,432,274,539

-12,020,774,761
24,251,761,194
184,399,381

18,722,450,796
43,405,138,775

2014

7,266,656,419
2,978,308,081
955,166,518

12,337,782
3,320,844,038

16,737,300,834
16,737,300,834
24,003,957,253

1,874,790,444
1,874,790,444
-7,656,089,054
5,410,597,285

-13,198,405,466
0
131,719,128

-5,781,298,610
18,222,658,642
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